关于印发安宁市“结婚落户一类事”一站式服务事项办事指南相关材料的通知

市级各政务服务实施部门：
经研究，现将安宁市“结婚落户一类事”一站式服务事项办事指南和申请登记表印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：安宁市“结婚落户一类事”一站式服务事项办事指南

             2025年4月23日

[bookmark: _GoBack]附件：

安宁市“结婚落户一类事”一站式服务事项
办事指南

安宁市民政局

一、基本信息
	“一类事”
事项名称
	“结婚落户一类事”一站式服务
	“一类事”
事项编码

	牵头单位
	安宁市民政局
	配合单位
	安宁市民政局、安宁市公安局、安宁市卫生健康局、安宁市驻地婚庆公司、安宁市驻地医疗机构

	服务对象
	自然人
	“涉及事项”
（服务）
	1.结婚落户“一件事”
2.婚庆超市、集体婚礼
3.自愿婚前医学检查

	办理形式
	窗口办理

	法定办结时限
（工作日）
	1
	承诺办结时限
（工作日）
	1

	是否收费
	否
	线下跑动次数
	1次

	线下跑一次原
因和环节
	原件核验、线下办理
	网上办理深度
	/

	是否支持预约办理
	是
	有无中介服务
	有

	联办能力
	联合受理、联合审批

	咨询方式
	现场咨询：云南省昆明市安宁市连然街道金晖路1号宁湖大厦裙楼安宁市便民服务中心1楼“高效办成一件事”专区（6-12号专窗）；
电话咨询： 0871-64898002或0871-64898003;
网上咨询：安宁市人民政府(http://www.kman.gov.cn/）
云南省政务服务网：（https://zwfw.yn.gov.cn/portal/#/home）;

	监督方式
	现场投诉：云南省安宁市连然街道安宁市便民服务中心二楼营商环境客服中心;
电话投诉：0871-66054321;
网上投诉：云南省政务服务网：（https://zwfw.yn.gov.cn/portal/#/home）;

	办理时间
	星期一至星期五，上午09:00-12:00，下午13:30-17:00（法定节假日按国家假期安排调整办理时间）

	办理地址
	办理地点：云南省昆明市安宁市连然街道金晖路1号宁湖大厦裙楼安宁市便民服务中心1楼“高效办成一件事”专区（6-12号专窗）；
交通方式：乘市内公交1，2，3，4，5，8，12，13，17，18，19，22，31，36路车至金色国际站下车步行约200米到达。

二、设定依据
（一）结婚落户“一件事”
按照云南省2025年结婚落户“一件事”设定依据设定。
（二）自愿婚前医学检查
《云南省婚前医学检查制度实施办法》第八条 符合《中华人民共和国婚姻法》的有关规定，准备结婚的男女双方，在申请结婚登记前，应当到婚姻登记机关所在地经批准开展婚前医学检查的医疗保健机构接受婚前医学检查;在申请结婚登记时，应当向婚姻登记机关提交婚前医学检查证明。（自愿）
三、申报须知(组合)
（一）办理前置条件：1.结婚落户“一件事”按照云南省2025年结婚落户“一件事”申报须知。
（二）提交材料齐全且符合法定条件的，予以受理。
注意事项：
	办事事项名称
	事项办理选择
	情形备注

	结婚落户“一件事”
	必办

	婚庆超市、集体婚礼
	选办

	自愿婚前医学检查
	选办

四、申请材料
	序号
	材料标准名称
	材料类型
	材料形式
	来源渠道
	出具部门
	纸质材料份数
	材料必要性
	涉及事项
	非必要材料涉及情形
	备  注

	1
	结婚落户“一件事”申请材料
	\
	\
	\
	\
	\
	\
	结婚落户“一件事”

	2
	居民身份证
	原件
	\
	申请人自备
	公安部门核发
	1
	非必要
	自愿婚前医学检查
	自愿检查

2
五、办理流程图
（一）结婚落户“一件事”办理流程图
按照云南省2025年结婚落户“一件事”办理流程图进行办理。
（二）“结婚落户一类事”办理流程图
[image: 微信截图_20250612104227]

六、办理结果
（一）结果信息
	序号
	结果名称
	结果类型
	是否支持物流快递
	备注

	1
	结婚落户“一件事”办理结果
	其他
	是
	按照云南省2025年结婚落户“一件事”办理结果

	2
	婚前医学检查证明
	证明
	否
	当场取证

（二）结果样本
1.结婚落户“一件事”办理结果
按照云南省2025年结婚落户“一件事”办理结果。
2.婚前医学检查证明（自愿）
[image: 65100596f3f379bee188af554aa5aea]

七、收费信息
	收费项目名称
	收费标准
	收费依据
	网上支付

	无
	无
	无
	无

image1.jpeg
R FEOSRHE

wase mex| | FeasumE
StFLIEE SHisEEE
Hh
: l ;
S | BT, 8| emmmerem

FARHN , "SHHN—HE TERXARSHEA

image2.jpeg
HFHTBE R PEUER
& MM D B, K) % (W, EER) W9

" &% AW ¥ H H
L ] R HUANRsLL
% @i Y| OO000O0000000000000
AR
=t 4t
MR
AR, —RAFRREXR: x H
MEWEE R TR
E¥Raw:
D LA @ HUFTEN
@ wimmny @ RRAUES AN
S MUURMBL AN . TR R
213 e 2 2
E ¥ M

B |, RSS2, R RNAONL, TR AR,
R M i) )